- 1 -

工信厅节函〔2022〕310 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工

业和信息化主管部门，有关中央企业：

为提升企业绿色设计水平，促进减污降碳协同增效，助力碳

达峰碳中和目标实现，按照《工业和信息化部办公厅关于组织推

荐第四批工业产品绿色设计示范企业的通知》（工信厅节函

〔2022〕80 号）要求，经企业自评估、地方工业和信息化主管部

门（或中央企业）推荐、专家评审、网上公示等程序，确定了上

海蔚来汽车有限公司等 99 家企业为第四批工业产品绿色设计示范

企业，现予公布。有关事项通知如下：

一、示范企业要切实发挥引领带动作用，不断加强绿色设计

创新开发能力和管理水平，持续提升绿色产品供给能力和市场影

响力。每年 3 月底前将绿色设计动态管理表电子版通过工业节能

与绿色发展管理平台（https://green.miit.gov.cn）报送工业和

信息化部（节能与综合利用司）。

二、各地工业和信息化主管部门、有关中央企业要加强对示

范企业的指导和服务，跟踪掌握工作进展，做好动态管理审核并

及时上报。要结合实际继续做好示范企业的培育工作，主动引导

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11570